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سقف وام مسکن جوانان در تهران 
۲ میلیارد تومان شد

سقف تسهیلات حساب جوانان بانک مسکن در سال ۱۴۰۱ تا 
2 میلیارد تومان در تهران افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم،‌ با موافقت بانک مرکزی حداقل مبلغ 
سپرده‌گذاری برای وام مسکن جوانان از 200 به 400 هزار تومان و سقف 
تسهیلات حساب مذکور از یک میلیارد تومان، 850 و 700 میلیون تومان 
تعیین شده برای سال 1400 به مبالغ 2، 1.7 و 1.4 میلیارد تومان در 
سال 1401 به ترتیب در تهران، مراکز استان‌ها و شهرهای بالای 200 
هزار نفر جمعیت و سایر مناطق شهری، برای حساب‌های افتتاحی سال 

1401 افزایش یافت.
افزایش سقف وام قرض‌الحسنه

همچنین رئیس‌ دایره اعتبارات بانک‌های تجاری بانک مرکزی درباره 
افزایش وام قرض‌الحسنه در سال 1401 عنوان کرد: سقف تسهیلات 
قرض‌الحسنه اعطایی به اشخاص حقیقی تا 200 میلیون تومان افزایش 

پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن 60 ماهه است.
هاشم مولایی که در مصاحبه با رادیو سخن می‌گفت افزود: سقف 
تسهیلات اشتغالزایی برای کسب و کار‌های خرد و کوچک هم به 500 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن حداکثر 84 ماه 
تعیین شده و به بانک‌های قرض‌الحسنه مهر و رسالت هم ابلاغ شده است.

وی درباره اینکه چه شرکت‌ها و کسب و کار‌هایی می‌توانند از این 
تسهیلات استفاده کنند؟ توضیح داد: هدف قانونگذار این است که کسب 
و کار‌های خرد و کوچک و شرکت‌های کوچک رونق بگیرد و به تشخیص 
بانک می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند و اشخاص حقیقی و 
کسانی هم که کسب و کاری را راه می‌اندازند، می‌توانند به این بانک‌ها 

برای دریافت مراجعه کنند.
رئیس اتحادیه بارفروشان اعلام کرد

کاهش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با کمک و همراهی 
کشاورزان و کامیون‌داران قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی 

کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری‌ها، مصطفی دارایی‌نژاد در پاسخ به اینکه آیا 
قیمت برخی صیفی‌جات مانند گوجه فرنگی و سیب زمینی که هفته 
گذشته افزایش یافته بود کاهشی شد یا خیر؟ خبر داد: با کامیون‌داران 
مذاکره کردیم و ۱۰ درصد به کرایه آنها اضافه و مشکلات مرتفع شد. 
با کشاورزان نیز در مورد قیمت گوجه فرنگی صحبت کردیم. قرار شد 
که کشاورزان ۵۰ درصد محصولاتشان را داخل کشور عرضه و ۵۰ 

درصد را صادر کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر میوه و صیفی‌جات ما به کشورهای عراق، 
افغانستان، روسیه، عمان و قطر صادرات می‌شود. این محصولات را از مرز 
پاوه، مریوان، بانه و قصرشیرین صادر می‌کنیم. چون محصولات لب مرز 
قیمتش بالاتر از داخل بود کشاورزان راغب بودند بارشان را صادر کنند.

رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد: البته حق آنها هم بود چون 
سال گذشته ضرر بسیاری کردند. به همین جهت به آنها پیشنهاد دادیم 
که نصف محصولات در داخل عرضه شود و برای صادرات نصف دیگر 
به آنها کمک خواهیم کرد. اما باید صادرات به گونه‌ای مدیریت شود 
که نظم و تعادل بازار داخلی از بین نرود. با این حال، چون صادرات 
کار کشاورز نیست به آنها بسته‌بندی و بارچینی و اقدامات لازم برای 

صادرات را آموزش دادیم.
دارایی‌نژاد گفت: کامیون‌داران و کشاورزان همراه شدند و همه در 
کنار هم برای رفع مشکلات قرار گرفتیم. همین همراهی باعث شد که 
در گوجه فرنگی و سیب زمینی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار افت 
قیمت دو هزار تا سه هزار تومان داشته باشیم؛ به طوری که در روزهای 
گذشته در میدان مرکزی گوجه فرنگی از 9 تا ۱۲ هزار تومان به صورت 
عمده فروش رفت و در میدان تره بار هم 13 هزار و 500 تومان است. 
قیمت سیب زمینی کهنه شش هزار تا ۷۵۰۰ تومان و سیب زمینی نو 

نیز 9 تا ۱۱ هزار تومان شد. 
او تصریح کرد: نوسانات قیمت گوجه فرنگی در بازار به دلیل صادرات 
و رو به پایان بودن فصل کشت در میناب است و با آمدن بار جیرفت از 
ابتدای ماه آینده قیمت این محصول تعدیل می‌شود چرا که تولید این 
محصول در جیرفت دو تا سه برابر سال گذشته افزایش یافته و قطعاً 
در میدان مرکزی میوه و تره‌بار این محصول از ماه آینده با قیمتی کمتر 

از ۱۰ هزار تومان به فروش خواهد رسید.
گفتنی است، کشاورزان در گرانی و صادرات محصولات کشاورزی 
نقش چندانی ندارند و ربط دادن مسائل به آنها، آدرس غلط دادن است. 
در سال‌های اخیر هر کیلوگوجه فرنگی همواره کمتراز یکهزار تومان 
و گاه 400 تا 500 تومان از کشاورزان خریداری و در شهرها به چند 
برابر قیمت فروخته شده است. به گفته اغلب کشاورزان سود اصلی به 
جیب کلان دلالانی می‌رود که مافیا نام دارند و وزارت جهادکشاورزی 
با همکاری نهادهای اطلاعاتی و امنیتی باید اتحادیه‌ها و تشکل‌ها را از 

عوامل آنها پاکسازی کند تا بازار آرامش یابد.
سخنگوی صنعت برق:

کولرهای گازی
عامل قبض‌های نجومی است

سخنگوی صنعت برق گفت: در اقلیم‌هایی مانند تهران، 
کولرگازی و داکت اسپیلت، باعث مصرف بیش از ‌اندازه 

می‌شود.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۸۵ درصد 
مشترکان در تهران از کولر آبی استفاده می‌کنند، اظهار کرد: در زمان 
ساخت و ساز اگر شرایط به نحوی باشد که با عایق شدن فضا شاهد 
خروج انرژی از واحد مسکونی نباشیم، کولرگازی راندمان بهتری نسبت 
به سایر تجهیزات دارد؛ اما به دلیل عدم رعایت آیین نامه‌های سازمان 
نظام مهندسی برای جلوگیری از ورود گرما و خروج انرژی در زمان 
ساخت واحد مسکونی، شاهد اتلاف انرژی فراوان در این بخش هستیم.
وی افزود: کولرهای آبی مصرف انرژی کمتری دارند و مشترکانی که 
از این کولر استفاده می‌کنند در صورت استفاده از دور کند می‌توانند 

مصرف خود را به زیر الگو برسانند و هزینه کمتری بپردازند.
رجبی با بیان اینکه برای اغلب مناطق با اقلیم خشک و اقلیم‌های 
مشابه کولر آبی مطلوبیت دارد گفت: از مشترکانی که کولرگازی یا 
داکت اسپلیت استفاده می‌کنند، نمی‌توان انتظار داشت که الگوی 
مصرف را رعایت کنند، هر چند کولرهای گازی برچسب انرژی دارند اما 
با بررسی‌های صورت گرفته به این نتیجه رسیدیم که بسیاری از کولرهای 
گازی موجود در بازار از راندمان مصرفی خوبی برخودار نیستند و یا به 
صورت قاچاق وارد کشور شده‌اند. سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه 
متوسط مصرف مشترکان پرمصرف، ۴۵۰ کیلووات ساعت در ماه و معادل 
یک و نیم برابر الگوی مصرف است، گفت: همواره بیش از ۶۰ درصد از 

مصرف برق در ماه‌های گرم سال به وسایل سرمایشی اختصاص دارد.
رجبی مشهدی افزود: اگر دمای تنظیم کولرگازی را یک درجه 
افزایش دهیم، حدود ۳ درصد از مصرف برق آن کاسته می‌شود، به 
عبارت دیگر اگر کولرهای گازی یا دستگاه ‌ای سرمایشی به جای دمای 
۱۸ درجه روی ۲۵ درجه قرار گیرند، حدود ۲۰ درصد از مصرف برق 
کاهش می‌یابد. به معنی دیگر با این اقدام شاهد کاهش ۵۰۰۰ مگاواتی 
مصرف برق خواهیم بود که معادل مصرف سه استان خراسان رضوی، 

جنوبی و شمالی است.
به گفته سخنگوی صنعت برق، رعایت دمای ۲۵ درجه)دمای آسایش( 
در کولرهای گازی، استفاده از دور کند کولرهای آبی و عدم استفاده از 
وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج مصرف مهم‌ترین راهکارهایی برای 

مدیریت مصرف و کاهش هزینه‌های برق است.
خبرگزاری فارس دیروز گزارش داد مصرف برق در کشور به صورت 
روزانه رکورد می‌زند و در تاریخ ۲۴ فروردین سال ۱۴۰۱، شاهد اوج بار 

۴۴ هزار و ۷۶۰ مگاواتی در کشور بودیم.
بر اساس گزارش‌های صنعت برق، تامین انرژی صنایع و روشن شدن 
دستگاه‌های سرمایش مشترکان خانگی به خصوص در جنوب کشور دلیل 

اصلی رشد مصرف برق تلقی می‌شود.

با وجود کم‌بارشی شدید رخ داد

رکورد کم‌نظیر مصرف آب
در تهران 

با وجود کم‌بارشی شدید در سال آبی جاری مصرف 
آب در تهران رکورد کم‌نظیری در روزهای اخیر ثبت 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سال آبی جاری که بیش از 
نیمی از آن سپری شده، سالی خشک و کم‌بارش برای کل 
کشور بوده است اما در برخی از استان‌ها وضعیت کسری بارش 
و کسری ذخایر سدها، به نسبت متوسط کشوری، بدتر است. 
یکی از این استان‌ها، استان تهران است که 18 درصد جمعیت 

کشور را در خود جای داده است.
سال آبی گذشته نیز یکی از خشک‌ترین سال‌های آبی ایران 
بوده، اما وضعیت سال آبی جاری از سال آبی خشک قبل نیز 
بدتر است. در تاریخ 24 فروردین ماه 1400، میزان ذخایر آبی 
پنج سد اصلی تأمین آب تهران بالغ بر 717 میلیون مترمکعب 
بود. این رقم در روز متناظر سال جاری، یعنی 24 فروردین ماه 
1401 به 453 میلیون مترمکعب رسیده است. یعنی در مقایسه 
با سال آبی گذشته، با 265 میلیون مترمکعب کسری آب در 

مخازن سدهای تهران مواجه‌ایم.
افت ذخایر آبی تهران در شرایطی است که مردم با خیال 
راحت و حتی اسراف‌گونه در حال مصرف آب هستند. مصرف 
آب در تهران در روزهای پایانی فروردین ماه به بیش از سه 
میلیارد لیتر در روز رسیده و فقط در یک روز )23 فروردین( 
سه میلیارد و یکصد و ده میلیون لیتر آب شرب در تهران مصرف 
شده است که رکوردی کم‌نظیر برای مصرف آب در این زمان از 
 سال هست که هنوز حتی کولرهای آبی هم به مدار بهره‌برداری

نیامده‌اند.
یعنی با توجه به این روند مصرف آب در تهران، می‌توان 
انتظار داشت که با ورود کولرهای آبی که هر کدام بیش از یک 
نفر در شبانه‌روز آب مصرف می‌کند، شاهد ثبت رکوردهای 
عجیب و غریب مصرف آب در تهران برای تابستان سال جاری 
باشیم و این در شرایطی است که میزان‌ آب در دسترس برای 
 تأمین آب تابستان امسال، بسیار کمتر از سال‌های گذشته

است.
در سال‌های نرمال، حدود 70 درصد آب استان تهران از 
ذخایر سدها تأمین می‌شود، امسال با توجه به کسری قابل 
توجه ذخایر سدها، پیش‌‌بینی می‌شود در تابستان امکان تأمین 
حدود نیمی از نیاز آبی تهران از سدها ممکن باشد و باید حدود 
50 درصد نیاز آبی تهران را از مخازن زیرزمینی تأمین کرد که 
درخصوص وجود چنین ظرفیتی در برداشت از منابع زیرزمینی، 

تردید جدی وجود دارد.
همین روزها تهران با 90 روز کسری آب مواجه است و در 
واقع اگر وضعیت بارش‌ها به همین صورت ادامه یابد و بهار 
کم‌بارشی داشته باشیم، با توجه به ظرفیت برداشت از منابع 
زیرزمینی، احتمال بروز اختلال در تأمین آب تهران برای تابستان 

گرم امسال وجود دارد.
راهکار کاهش مشکلات آبی تهران در تابستان گرم امسال، 
علاوه‌بر ضرورت اجرای طرح‌های جبرانی زودبازده از سوی 
مسئولان امر و جلوگیری از آبیاری فضای سبز شهری با 
آب قابل شرب، کاهش مصرف آب توسط مردم است و به 
نظر‌می‌رسد کاهش 10 تا 20 درصدی مصرف روزانه آب توسط 
تمامی مشترکان خانگی، برای گذر از تابستان بدون قطعی آب، 

ضروری است.
سازمان جنگل‌ها:

فرسایش خاک به ۲ میلیارد تن 
در سال می‌رسد

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت سازمان جنگل‌ها 
گفت: متوسط سالانه فرسایش خاک در کشور حدود 
دو میلیارد تن است که شامل فرسایش آبی و فرسایش 

بادی می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هوشنگ جزی درباره 
اهمیت موضوع خاک تصریح کرد: بنابر فرمایش رهبر معظم 
انقلاب،‌ مسئله خاک از آب مهمتر است چرا که امکان تامین 
آب از طرق مختلف وجود دارد اما به طور متوسط تشکیل یک 

سانتی‌متر خاک ۷۰۰ سال طول می‌کشد.
او ادامه داد: با وجود آنکه خاک‌های ما به غیر از مناطق 
شمالی تکامل یافته نیست، با بحث شوری و فرسایش شدید 
خاک در کشور مواجه هستیم. باید توجه داشت که متوسط 
سالانه فرسایش خاک در کشور حدود دو میلیارد تن است که 

شامل فرسایش آبی و فرسایش بادی می‌شود.
مدیرکل آبخیزداری و حفاظت سازمان جنگل‌ها گفت: ۱۳۵ 
میلیون هکتار از عرصه‌های کشور عرصه‌های ملی است که 
برای کنترل فرسایش بادی و آبی خاک اقدامات آبخیزداری و 
آبخوانداری، توسعه پوشش گیاهی در عرصه‌های مرتع، جنگل 

و بیابان و بحث‌های حفاظت و بیولوژیک را انجام می‌دهیم‌.
گرد و خاک؛ نتیجه فرسایش خاک

گفتنی است چندی قبل مدیرکل حفاظت و مدیریت زیست 
محیطی آب و خاک سازمان محیط زیست تصریح کرد: بر اساس 
تخمین‌های صورت گرفته، سالانه ۱۶ و چهار دهم تن در هکتار 
فرسایش خاک داریم که این میزان بیش از سه برابر میانگین 

جهانی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ علی مریدی افزود: وسعت 
کشور ایران 165 میلیون هکتار است که 90 میلیون هکتار 
آن فاقد خاک است. از سویی دیگر 76 میلیون هکتار از وسعت 
کشور ما دارای خاک است که از این میزان در 18 میلیون و 
500 هزار هکتار آن کشاورزی انجام می‌شود. بنابراین با وجود 
وسعت زیاد کشور، با محدودیت منابع خاک برای تامین امنیت 

غذایی مواجه هستیم.
وی در رابطه با مهم‌ترین عواملی که خاک کشور را تهدید 
می‌کنند، گفت: فرسایش خاک به دو صورت فرسایش آبی در 
قالب رسوبات و فرسایش بادی در قالب گرد و غبار، دیده می‌شود. 

ضمن آنکه تهدید عمده دیگر، شوری و آلودگی خاک است.
مریدی افزود: فرسایش خاک علاوه بر اینکه باعث از دست 
رفتن خاک با ارزش بسیار بالا می‌شود، باعث تخریب و خسارت 
به محیط خواهد شد. خاک ناشی از فرسایش آبی باعث پر 
 شدن سدها و تالاب‌ها می‌شود و فرسایش بادی هم در قالب

گرد و غبار به ما خسارت می‌زند.
او با تاکید بر اهمیت عملیات آبخیزداری برای حفاظت از 
منابع آب و خاک کشور، گفت: بحث آبخیزداری باید به صورت 
جدی در دستور کار دولت قرار بگیرد تا هم از خاک حفاظت 
شود و هم صیانت از منابع آب در بالادست حوضه صورت بگیرد. 

آمارها نشان می‌دهد که با اجرای عملیات آبخیزداری و 
آبخوانداری سالانه ۹ تن در هکتار از فرسایش خاک و شش تن 
از رسوب جلوگیری می‌شود که این امر بدان معناست که اجرای 
این عملیات حداقل چهار و هشت دهم برابر اعتبارات تخصیص 

یافته صرفه اقتصادی دارد.

با توجه به احتمال حذف ارز ترجیحی در 
سال جاری برخی کارشناسان، ارائه کالابرگ را 
یکی از راهکارهای جلوگیری از تبعات حذف 

این ارز می‌دانند.
به گزارش مشرق، سالانه بالغ بر هشت میلیارد 
دلار بودجه به ارز ترجیحی اختصاص داده می‌شود 
که اختلاف عددی آن با نرخ ارز نیمایی ۱۶۰ هزار 
میلیارد تومان خواهد بود اما سوال اینجاست که چند 
درصد آن به دست مردم رسیده است؟ پاسخ آن است 
که این میزان بودجه، نه تنها در سفره مردم چندان 
نمایان نشده، بلکه با رو شدن چندین پرونده بزرگ 
سوءاستفاده از ارز ترجیحی، ضرورت حذف آن بیش 

از پیش پررنگ شده است. 
میثم هاشم‌خانی؛ کارشناس اقتصادی، در این 
زمینه گفت که حدود ٢٥٠ هزار میلیارد تومان 
با حذف ارز دولتی آزاد می‌شود که اگر آن را 
بین همه مردم تقسیم کنیم ماهانه یک میلیون 
 تومان به یک خانواده چهار نفری اختصاص پیدا 

می‌کند.
حال دولت سیزدهم با شعار مبارزه با فساد روی 
کار آمده و به دنبال حذف ارز ترجیحی است اما 
مسئله‌ای که دولت باید به آن توجه داشته باشد، 
اینکه حمایت از اقشار محروم و متوسط باید به 
مهمترین دغدغه دولت برای حذف ارز ترجیحی 
تبدیل شود. دلیل این اولویت‌بندی، احتمال ایجاد 
تورم در سبد خرید گروه‌های کم‌درآمد به دلیل 
حذف ارز ترجیحی است. این پیامد می‌تواند فشار 
اقتصادی را روی دهک‌های پایین جامعه بیش از 

پیش افزایش دهد.
لزوم تدریجی

 حذف ارز ترجیحی
اگرچه بسیاری از صاحب‌نظران اقتصادی 
سیاست حذف ارز ترجیحی را درست می‌دانند اما 
اجرای آن را مشروط به مؤلفه‌ها و پیش‌شرط‌هایی 
می‌دانند. به اعتقاد بسیاری برای اجتناب از وخیم‌تر 
شدن اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم، لازم است، 
حذف ارز ترجیحی به صورت تدریجی صورت 
بگیرد. بی‌شک حذف ارز مذکور، نیازمند الزاماتی 

چون ثبات اقتصادی، مثبت بودن تراز تجاری و تورم 
کاهشی است.

پیش شرط مهم دیگری که باید در راستای این 
جراحی بزرگ اقتصادی انجام بگیرد، اقناع مردم 
است. محمدجواد عسگری؛ نماینده مردم داراب در 
مجلس، بر همین اساس تاکید می‌کند: »برای این 
تصمیم بزرگ، باید تمام جامعه به یک اقناع جمعی 
برسند و از سمت دیگر تولیدکنندگان باید اطمینان 
داشته باشند که در جریان حذف ارز ترجیحی زیان 
نمی‌بینند.« هرچند حذف ارز ترجیحی می‌تواند آثار 
مثبتی همچون افزایش شفافیت، کاهش رانت و فساد، 
کاهش مداخله دولت و... را به همراه داشته باشد اما 
انجام به یک‌باره آن، به بنگاه‌های کوچک و متوسط 

اقتصادی لطمه خواهد زد.
زمان و شیوه 

حذف ارز ترجیحی
در حال حاضر اغلب دولتمردان، سیاستمداران، 
کارشناسان اقتصادی و... به دلیل فسادزا و رانتی 
بودن ارز ترجیحی بر حذف آن اتفاق نظر دارند. 
بیشتر اختلاف نظرها بر سر زمان و شیوه انجام این 

اصلاحات است. 

در این زمینه ابراهیم رئیسی؛ رئیس‌جمهور گفت: 
دولت تصمیم گرفته کارهای سخت را با درایت و 
کم‌ترین عوارض پیگیری و اجرایی کند و ارز ۴۲۰۰ 
تومانی باید تا حصول اطمینان از اینکه مشکلی پیش 
نمی‌آید، ادامه یابد و یا جبران آن را به مردم بپردازیم.

همچنین مسعود میرکاظمی؛ رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به خانه ملت گفت: هر زمان شرایط 
و فضای اقتصادی کشور مساعد باشد، می‌توان بتدریج 
حذف ارز ترجیحی را عملیاتی کرد و در حال حاضر 
برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی زمان و تاریخ مشخصی 

را نمی‌توان تعیین کرد.
او در پاسخ به سوالی مبنی براینکه دولت از چه 
زمانی اقدام به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد کرد، 
اظهار داشت: براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
اختیار حذف و یا عدم حذف ارز ترجیحی برعهده 
دولت قرار داده شده است و از سوی دیگر حجم ارز 
۴۲۰۰ تومانی در کشور به میزانی نیست که بتوان 

تا پایان سال از آن استفاده کرد.
کالابرگ الکترونیکی 
جایگزین می‌شود

براین اساس‌، برای حذف ارز ترجیحی ابتدا 

باید از آسیب ندیدن اقشار کمتر برخوردار مردم 
مطمئن بود. یکی از راهکارهای جلوگیری از 
تبعات حذف ارز ترجیحی، ارائه کالابرگ است. در 
همین راستا محمدرضا میرتاج‌الدینی؛ نایب رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، درباره جزئیات 
کالابرگ دیجیتال به »انتخاب« گفت: »با کالابرگ 
الکترونیکی یا همان کوپن سابق، افراد یارانه‌بگیر، 
کالاهایی که مشمول ارز ترجیحی می‌شود را از این 

طریق خریداری خواهند کرد.« 
طبق گفته نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس، »‌زیرساختی که بانک مرکزی برای دریافت 
این کالابرگ در نظر گرفته، همان کارت اعتباری 
است. بدین صورت که برای افراد یارانه‌بگیر اعتباری 
در کارت‌شان تخصیص داده می‌شود و با این کارت 
در فروشگاه‌هایی که کارت‌خوان تعریف شده توسط 
کدی که بانک مرکزی داده، خرید می‌کنند. این 
کارت، کارت جدیدی نیست و با همین کارت‌های 
موجود می‌توان کالاهایی که مشمول ارز ترجیحی 

است را خرید.«
در این راستا مصطفی رضاحسینی؛ عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز مطرح 
کرد: »‌با حذف ارز ترجیحی، دولت باید در حوزه 
بهداشت و درمان و کالاهای اساسی برنامه داشته 
باشد و شاید با این وضعیت دولت مجبور شود برای 
آرام کردن شرایط اقتصادی، به کوپن هم روی آورد 

و همین زمزمه‌ها هم مطرح است.«
هرچه هست اما به نظر می‌رسد تنش‌های 
اقتصادی با یا بدون ارز ۴۲۰۰ تومانی بایستی کنترل 
شوند و این کنترل هم در بدیهی‌ترین حالت با نظارت 

دولت و ارائه کالا برگ ممکن خواهد بود.
البته این اقدام نیازمند چند پیش شرط مهم از 
سوی دولت است. ابتدا کالاهای مشمول ارز ترجیحی 
از سوی دولت به وفور تامین شود تا مردم، به ویژه 
قشر آسیب‌پذیر جامعه، ناچار به تامین آن از بازار 
آزاد نشوند. دوم اینکه مدیریت قیمت و نظارت‌ها 
به شدت افزایش پیدا کند و در نهایت اعتباری برای 
یارانه‌بگیران در نظر گرفته‌ شود تا قدرت خرید آن‌ها 

حفظ شود.

 ارائه کالا‌برگ
راهکار مؤثر برای جلوگیری از تبعات حذف ارز ترجیحی 

سرپرست مجری طرح گندم از پرداخت 
سریع پول خرید تضمینی گندم به کشاورزان 

خبر داد.
سهراب سهرابی گفت: ظرف ده روز اخیر که 
عملیات برداشت در استان‌های خوزستان، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و جنوب کرمان آغاز شده 
است، ۵۰ هزار تن گندم خرید تضمینی شده و پرداخت 
وجه گندم‌کاران بلافاصله پس از ورود اطلاعات آنان در 

سامانه بانک کشاورزی، انجام شده است.
وی با بیان اینکه با گذشت زمان سطوح برداشت 
گندم افزایش خواهد یافت، افزود: در حال حاضر بیش 
از ۱۱۰۰ مرکز خرید آماده تحویل گندم کشاورزان 

هستند.
سرپرست مجری طرح گندم پیش‌بینی کرد: در 
سال زراعی جاری نزدیک به ۹ میلیون تن گندم در 
کشور برداشت و بخش اعظم آن تحویل مراکز خرید 

تضمینی تحویل داده شود.
سهرابی اضافه کرد: هر سال بخشی از گندم تولید 
شده در کشور برای مصارف بذری و بخشی دیگر به 
مصرف صنف و صنعت می‌رسد و مابقی گندم که مازاد 
بر مصرف کشاورزان و صنایع است، تحویل مراکز خرید 

تضمینی دولتی می‌شود.
وی اظهار داشت: برای فراهم کردن عملیات 
برداشت این محصول، بیش از ۱۹ هزار کمباین 

آماده و برای تامین سوخت این ماشین‌ها با شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی در سطوح ملی و استانی 

هماهنگی‌های لازم شده است.
وی با اشاره به افزایش قیمت خرید تضمینی گندم 
گفت: تعیین مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر 
کیلوگرم از این محصول موجب خوشحالی گندم‌کاران 
شده و تمایل آنان را برای مدیریت بهتر عملیات داشت 
و مدیریت علف‌های هرز، بیماری‌ها و آفات و تغذیه 

گیاهی به ویژه در اقلیم‌های معتدل و سرد که هنوز 
فرصت عملیات زراعی وجود دارد، افزایش داده است.

جزییات کشت قراردادی گندم
سرپرست مجری طرح گندم با بیان اینکه کشت 
قراردادی ۲ میلیون هکتار از این محصول در اراضی 
آبی برای سال زراعی ۱۴۰۲- ۱۰۴۱ در دستور کار 
معاونت امور زراعت قرار گرفته است، گفت: در بستر 
کشت قراردادی، نهاده‌ها شامل بذرهای اصلاح شده، 

سموم مورد نیاز برای دفع آفات و کودهای فسفاته و 
پتاسه در قبال مستندات و ضمانت‌های لازم در اختیار 
گندم‌کاران قرار می‌گیرد و پس از برداشت و تحویل 
محصول، هزینه‌های مربوط به این نهاده‌ها از مبلغ 

خرید، کسر می‌شود.
وی افزود: در کشت قراردادی بخشی از بیمه 

محصول از سوی دولت پرداخت می‌شود.
سهرابی در مورد کشت گندم در دیم‌زارها نیز اذعان 
داشت: اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارهای مستعد 
کشور در سال زراعی آینده در سطح ۴ میلیون و ۴۰۰ 

هزار هکتار پیش‌بینی شده است.
وی گفت: در قالب این طرح برخی غلات مانند 
گندم و جو، دانه‌های روغنی، علوفه و حبوبات با 
حمایت‌ها و خدمات ویژه برای دیم‌کاران زیر کشت 

خواهد رفت.
سهرابی بهینه کردن تولید، افزایش بهره‌وری و 
افزایش عملکرد در واحد سطح را از اهداف وزارت 

جهاد کشاورزی عنوان کرد.
وی اظهار داشت: در قالب این طرح نیز نهاده‌های 
مورد نیاز کشاورزان به راحتی تامین می‌شود و 
دغدغه‌ای برای تولید وجود نخواهد داشت و اگر 
در مسیر کشت، عامل قهری مانند سرمازدگی یا 
خشکسالی اتفاق بیفتد، از طریق بیمه، حمایت‌های 

لازم صورت خواهد گرفت.

یک مسئول:

 پول خرید تضمینی گندم بلافاصله به کشاورزان پرداخت می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: امسال کارت‌های سوخت المثنی 
حداکثر در یک ماه صادر می‌شود و تا یک‌ماه 
آینده همه ۵۰۰ هزار کارتی که از بهمن ماه باقی‌ 

مانده است به دست متقاضیان می‌رسد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، کرامت ویس کرمی 
اظهار داشت: تا‌کنون یک میلیون و 200 هزار کارت 
سوخت صادر شده که از این یک میلیون و 200 هزار 
کارت سوخت حدود 850 هزار عدد برای خودرو‌های 
بنزینی و نفت گاز عمومی است که سیستم سوخت 

آن‌ها ماهانه است.
ویس کرمی افزود: کارت سوخت خودرو‌های عمومی 
باری ‏ و مسافری بنزینی باید ظرف یک‌ماه صادر شود چرا 
که سهمیه سوخت این خودرو‌ها یک ماه ذخیره می‌شود.
مدیر عامل پخش فرآورده‌های نفتی ادامه داد: از 

یک میلیون و 200 هزار کارت سوخت که صادر شده 
است حدود 250 هزار مربوط به خودرو‌های شخصی 

بوده که صادر شده و در حال ارسال است.
ویس کرمی با اشاره به اینکه آخرین تقاضای صدور 
کارت سوخت المثنی خودرو‌های شخصی حدود 500 
هزار است گفت: برای صدور روزانه 20 تا 25 هزار کارت 
سوخت المثنی برنامه‌ریزی شده است تا ظرف یکماه 
آینده همه 500 هزار کارتی که از بهمن ماه باقی‌مانده 

است به دست متقاضیان برسد.
وی افزود: روزانه حدود 8 هزار ثبت‌نام برای 

خودرو‌های شخصی انجام می‌شود.
مدیر عامل پخش فرآورده‌های نفتی گفت: 
خودرو‌های عمومی سهمیه سوختشان یکماه ذخیره 
می‌شود. این در حالی است که خودرو‌های شخصی و 
موتور‌سیکلت حدود 9 ماه سهمیه سوختشان ذخیره 

 می‌شود به‌طوری‌که برای خودرو‌های شخصی ظرف
9 ماه ماهی 60 لیتر و سقف 540 لیتر سوخت ذخیره 
می‌شود و برای موتور‌سیکلت ماهی 25 لیتر حدود 225 

لیتر ذخیره می‌شود.
ویس کرمی گفت: 750 هزار کارت سوخت 
 المثنی خودروی شخصی ثبت‌نام شده که از این تعداد
250 هزار صادر شده است و 500 هزار در حال صدور 

کارت است.
این مسئول نفتی افزود: رانندگان نگران ذخیره 
کارتشان نباشند چرا که ذخیره کارت‌های قبلی تا 
سقف 540 لیتر به کارت جدید المثنی انتقال می‌یابد.

مسعود رضایی مدیر عامل سامانه هوشمند سوخت 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی هم گفت: بعد از 
حمله سایبری به سامانه سوخت در آبان ماه 1400 
تعدادی از سرویس‌ها دچار اختلال شد که به ترتیب 

 اولویت در‌صدد اصلاح مشکل برآمدیم. رضایی افزود:
40 روز طول کشید تا با دفاتر پلیس + 10 ارتباط‌ها 

برقرار و خدمت‌رسانی انجام شود.
مدیر عامل سامانه هوشمند سوخت گفت: برای 
صدور کارت‌های سوخت هم اولویت‌بندی شد و به طور 
طبیعی اولویت با خودرو‌های نفت گاز عمومی و وسایل 

نقلیه عمومی همچون تاکسی‌ها بود.
رضایی گفت: مردم می‌توانند با مراجعه به سایت 
خدمات انتظامی با وارد کردن مشخصات خودروشان و 
یا مراجعه به پلیس + 10 و یا تماس با شماره 09627 

برای برطرف شدن مشکلشان اقدام کنند.
 انتقاد‌ها درباره تاخیر در تحویل کارت‌های سوخت 
المثنی همچنان ادامه دارد و افرادی وجود دارند که 
بیش از 3 تا 5 ماه است که منتظر دریافت کارت 

سوختشان هستند.

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

کارت‌ سوخت المثنی یک‌‌ماهه صادر می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
در سال ۱۴۰۱ صادرکنندگان نمونه از بین 
صادرکنندگان محصولات دانش بنیان انتخاب 

می‌شوند‌.
سیدرضا فاطمی امین در حاشیه جلسه نشست 
هم‌اندیشی ارتقا تولید دانش بنیان در شرکت‌های 
بزرگ در جمع خبرنگاران گفت: وقتی به سمت 
دانش بنیان حرکت می‌کنیم، عملا سرمایه انسانی 
را در کشور حفظ و ارتقا می‌دهیم، یعنی جدای از 
اینکه تولید می‌تواند باعث افزایش کیفیت، صادرات 
و کاهش قیمت شود، بعد دیگری دارد و آن فراهم 

کردن سرمایه انسانی است‌. 
وی با اشاره به رتبه‌بندی شرکت‌ها بیان 
داشت: در سال جاری صادرکنندگان نمونه از بین 
 صادرکنندگان محصولات دانش بنیان انتخاب خواهند

شد.

خودرو‌سازی ما صنعتی نیست
بلکه کارخانه‌داری است

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور هم در 
نشست هم‌اندیشی با مدیران بیش از 30 شرکت 
بزرگ گفت: در خودرو‌سازی صاحب صنعت 

نیستیم، بلکه صاحب کارخانه هستیم.
به گزارش فارس، سورنا ستاری گفت: با 
بیان اینکه تفاوتی بین صنعت و کارخانه وجود 
دارد، افزود: این مطلب به معنای آن نیست که 
کارخانه‌داری کار بدی است، آن هم یک کار است، 
بالاخره توسعه صنعتی کشور که قبل از انقلاب در 
دهه 40 و 50 اتفاق افتاد، براساس صنعت مونتاژ 

شکل گرفت. 
وی بیان داشت: در خودرو‌سازی وقتی تحریم 
می‌شویم با خودروسازان چینی کار می‌کنیم، 
یا اینکه در شرایط دیگری با فرانسوی‌های کار 

می‌کنیم، بنابراین این صنعت نیست، بلکه کارخانه 
است. ستاری اظهار داشت: شرکت دارو‌سازی که 
صاحب دانش نیست، کارخانه است و اگرچه کار 
 ارزشمندی انجام می‌دهد، اما صنعت محسوب

نمی‌شود. 
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور بیان 
داشت: صنعت آن چیزی است که طراحی، تولید 
و ماشین‌‌سازی می‌کنیم و حتی اگر خط تولیدی 
از خارج می‌آوریم، خودمان سفارش آن را می‌دهیم 
و می‌دانیم که چه می‌خواهیم و لذا در این شرایط 

است که نیاز به دانش داریم.
ستاری با بیان اینکه در بخش صنعت کارهای 
به زمین مانده زیادی وجود دارد، گفت: در بخش 
کشاورزی حجم زیادی مواد غذایی وارد می‌شود و 
محدودیت آب نیز داریم، همچنین زیست دریا را 
فراموش کرده‌ایم و لذا در اینجا است که شرکت‌های 

بزرگ باید بازارها را فراهم کنند. وی اظهار داشت: 
یک کشور نفتی دولت چاق دارد و قوانین متناقض 
زیادی دارد و البته بخش سنتی هم دارای یک 
چنین خصوصیاتی است، ما در بخش سنتی ثابت 
کرده‌ایم که می‌بازیم، بخش سنتی خصوصی ما از 

نوآوری مانند دولت استقبال نمی‌کند. 
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور 
اظهار داشت: همه ما باید به فکر از بین بردن 
خام‌فروشی باشیم و نوآوری را توسعه دهیم و 
 به فکر بالا بردن هزینه‌های تحقیق و توسعه

باشیم. 
وی افزود: آنچه که مشکل مردم، جامعه و 
صنعت را حل می‌کند، محصول است بنابراین ما 
در معاونت علمی در خدمت شما شرکت‌های بزرگ 
هستیم و این همدلی که بین همه دستگاه‌ها ایجاد 

شده است باید غنیمت شمرده شود.

انتخاب صادرکننده نمونه از بین صادرکنندگان محصول دانش‌بنیان
وزیر صمت اعلام کرد


